裝

訂

線

第 1 頁　共 2 頁

檔　　號：
保存年限：

教育部　函

地址：100217 臺北市中正區中山南路5號

承辦人：黃乙軒

電話：(02)77367819

電子信箱：yutsuki@mail.moe.gov.tw

受文者：東方學校財團法人東方設計大學

發文日期：中華民國111年2月23日

發文字號：臺教學(三)字第1112801253號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：普通

附件：實施計畫1份

主旨︰檢送本部辦理「大專校院校園性別事件當事人處遇輔導議題

　　　線上座談會」實施計畫1份（如附件），請查照。

說明：

　一、為落實性別平等教育法第24條及第25條規定，提供校園性侵

　　　害、性騷擾或性霸凌事件當事人及命調查屬實之加害人接受

　　　心理輔導，以提升大專校院專業輔導人員處遇輔導知能，並

　　　研討「大專校院校園性別事件當事人處遇輔導流程（草案）

　　　」，以建立合宜之輔導處遇流程，委託朝陽科技大學辦理旨

　　　揭計畫。

　二、線上座談會辦理2場次，採Microsoft Teams線上視訊方式進

　　　行，請大專校院專業輔導人員參加，每場次錄取75人，依報

　　　名先後次序，每校錄取1名為原則。報名錄取者另按場次通知

　　　並提供座談會連結網址：

　　(一)第一場次：111年3月14日（星期一）上午9時20分至下午

　　　　5時10分。

　　(二)第二場次：111年3月28日（星期一）上午9時20分至下午

　　　　5時10分。

　三、請上網報名（網址：https://reurl.cc/l9nbAj），自即日起

　　　至111年3月4日（星期五）止。聯絡人：洪碧卿社工師，電話

　　　：04-2332-3000轉分機5052。

正本：各公私立大專校院

 1

大專校院校園性別事件當事人處遇輔導議題線上座談會

實施計畫

壹、目的：為落實性別平等教育法第 24條及第 25條規定，提供校園性侵害、性
騷擾或性霸凌事件當事人及命調查屬實之加害人接受心理輔導，以提

升大專校院專業輔導人員處遇輔導知能，並研討「大專校院校園性別

事件當事人處遇輔導流程（草案）」，以建立合宜之輔導處遇流程。

貳、辦理機關：教育部。

參、承辦單位：朝陽科技大學。

肆、線上座談會執行方式：採Microsoft Teams線上視訊方式進行，報名錄取者
另行按場次通知提供座談會連結網址。

伍、線上座談會日期：

一、第一場次：111年 3月 14日（星期一）上午 9：20至下午 5：10。

二、第二場次：111年 3月 28日（星期一）上午 9：20至下午 5：10。

陸、參加對象及人數：全國大專校院專業輔導人員參加，每場次錄取 75 人，依
報名先後次序，每校錄取 1名為原則。

柒、報名資訊：

ㄧ、本線上座談會自即日起至 111年 3月 4日（星期五）下午 4時止，請上
網報名（額滿為止）。報名網址：https://reurl.cc/l9nbAj。

二、完成報名手續後，若因故無法參加，請於座談會一週前以電話或 e-mail
通知取消報名。

三、全程參與者，由主辦單位協助申請「諮商心理師繼續教育認證」。

捌、個資蒐集告知：朝陽科技大學為辦理教育部大專校院校園性別事件當事人處

遇輔導議題線上座談會之目的，報名資料為蒐集之個人資料：姓名、職稱、

聯絡電話、e-mail等(C001辨識個人者)，在辦理活動期間於本校進行與會者
報名及線上座談會聯繫之用，若未提供正確完整之資料，將無法完成報名及

座談會聯繫。您得依個人資料保護法第 3條行使查閱、更正個資等當事人權
利，行使方式請洽本校學務處學生發展中心(電話:04-23323000 轉 5052～
5056)。

 2

玖、聯絡資訊：

聯絡單位：朝陽科技大學學務處學生發展中心
聯絡人：洪碧卿社工師
聯絡電話：04-2332-3000轉分機 5052
E-mail：piching@cyut.edu.tw

 3

拾、座談會議程

日期：111年 3月 14日（星期一）、111年 3月 28日（星期一）（各一場）

場地：採Microsoft Teams線上視訊方式進行

時  間 活動內容/主題 主講人/主持人

9:00~9:20 線上座談會報到 朝陽科技大學服務團隊

9:20~9:40 始業式
教育部長官

朝陽科技大學長官

9:40~12:10
(3hrs)

專題課程：
大專校院校園性別事件當事人

處遇輔導基本概念

主持人：朝陽科技大學學務長
主講人：郭麗安教授

12:10~13:10 中午休息

13:10~16:10
(3hrs)

分組座談：大專校院校園性別事件當事人處遇輔導流程草案研討
總帶領人：郭麗安教授

【分 3組】
A組

帶領人：國立臺北商業

大學石雅惠主任

B組
帶領人：國立雲林科技

大學陳斐娟主任

C組
帶領人：國立高雄師範

大學鍾蔚起主任

16:10~16:20 休息

16:20~17:10
(1hrs)

各組結論報告及綜合座談
（邀請分組帶領人 3名與談）

主持人：郭麗安教授
A組帶領人：國立臺北商業大學
            石雅惠主任
B組帶領人：國立雲林科技大學
            陳斐娟主任
C組帶領人：國立高雄師範大學
            鍾蔚起主任

17:10 線上座談會結束 朝陽科技大學服務團隊